
Na osnovu člana 267, a shodno članu 108 stav 3, članu 133 stav 1 tačka 4 i članu 
171 stav 1 tačka 3 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, br. 65/20, 146/21 i 
4/24) i člana 31 Statuta Hotelsko-turističkog preduzeća „Miločer“, društvo sa ograničenom 
odgovornošću Budva („Službeni list CG“, br. 63/15 i 53/20), Vlada Crne Gore je, dana 23. 
novembra 2025. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti 
većine članova Vlade, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 
HTP „MILOČER“ DOO BUDVA   

 
 

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora HTP „Miločer“ d. o. o. Budva, i to: 
 

– Marija Huter, dipl. ekonomistkinja, članica, 
– Vladimir Lekić, BSc menadžera u turizmu, član, 
– Tijana Đurašević, master poslovnih nauka, članica. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarka turizma je, na osnovu člana 171 stav 1 tačka 3 Zakona o privrednim 

društvima, a u skladu sa članom 26 Statuta hotelsko-turističkog preduzeća HTP „Miločer“ 
d. o. o. Budva, podnijela predlog da Vlada Crne Gore razriješi dužnosti članove Odbora 
direktora HTP „Miločer“ d. o. o. Budva, u sljedećem sastavu: Mariju Huter, dipl. 
ekonomistkinju, članicu, Vladimira Lekića, BSc menadžera u turizmu, člana i Tijanu 
Đurašević, master poslovnih nauka, članicu. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: 
„Članom 26 Statuta Hotelsko-turističkog preduzeća „Miločer“ d. o. o. Budva, između 
ostalog, propisano je da članove Odbora direktora imenuje i razrješava Osnivač odnosno 
Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva. Članom 28 Statuta je definisano da članu 
Odbora direktora prestaje mandat, pored ostalog, i na lični zahtjev, dok je članom 31 istog 
statuta propisano da se, ukoliko član Odbora direktora podnese ostavku ili bude 
razriješen prije isteka mandata na koji je imenovan, imenuje novi odbor direktora, u skladu 
sa zakonom. Na osnovu člana 171 stav 1 tačka 3 Zakona o privrednim društvima 
propisano je da mandat članova Odbora direktora prestaje kada jedan od članova 
podnese ostavku. Imajući u vidu da je Tijana Šljukić (u momentu imenovanja Tijana 
Đurašević) predsjednica Odbora direktora HTP „Miločer“ d. o. o. Budva, u skladu sa 
članom 28 Statuta Društva, podnijela Vladi Crne Gore odnosno Ministarstvu turizma 
neopozivu ostavku na mjesto predsjednice Odbora direktora, broj: 01-013/25-939/2 od 5. 
8. 2025. godine, to su se stekli uslovi da se aktuelni sastav Odbora direktora razriješi. S 
obzirom na to da Osnivač Društva odnosno Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva, 
imenuje i razrješava članove Odbora direktora, predlažem da Vlada Crne Gore razriješi 
članove Odbora direktora HTP „Miločer“ d. o. o. Budva, i to: Mariju Huter, dipl. 
ekonomistkinju, Vladimira Lekića, BSc menadžera u turizmu, i Tijanu Đurašević, mastera 
poslovnih nauka.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministarke turizma i, osnovu člana 
267, a shodno članu 108 stav 3, članu 133 stav 1 tačka 4 i članu 171 stav 1 tačka 3 
Zakona o privrednim društvima i člana 31 Statuta Hotelsko-turističkog preduzeća 
„Miločer“, društvo sa ograničenom odgovornošću Budva, donijela Rješenje o razrješenju 



članova Odbora direktora HTP „Miločer“ d. o. o. Budva, i to: Marije Huter, dipl. 
ekonomistkinje, članice, Vladimira Lekića, BSc menadžera u turizmu, člana, i Tijane 
Đurašević, mastera poslovnih nauka, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ________  2025. godine 

VLADA CRNE GORE 

 PREDSJEDNIK 
 mr Milojko Spajić 


